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{RECURSOS . _ T =i P & Parg@ | o Total
Fondos 12,954,786.68
Disponibilidades 10,020,167.75
Caja Chica 150.00
Bancos Comerciales M/D 753,889.89
Bancos Comerciales Convenios de Recaudacion 9,266,127.86
Anticipos de Fondos 2,934,618.93
Anticipos a Empleados 15,405.67
Anticipos por Servicios 1,305.15
Anticipos a Contratistas 2,917,661.22
246.89

Anticipo Pago IVA por Retencién
Inversiones Financieras
Inversiones Temporales

Depésitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior

Deudores Financieros
Deudores Monetarios por Percibir
Inversiones Intangibles
Derechos de Propiedad Intangible
Amortizaciones Acumuladas
Inversiones en Existencias
Existencias Institucionales

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Cuero y Caucho

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes

Minerales y Productos Derivados
Materiales de Usc o Consumo
Bienes de Uso y Consumo Diversos
Productos Terminados
Inversiones en Bienes de Uso
Bienes Depreciables
Bienes Inmuebles

Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones

Equipos Médicos y de Laboratorios

Equipo de Transporte, Traccidn y Elevacion

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Depreciacién Acumulada
Bienes no Depreciables
Bienes Inmuebles
Obras de Arte, Libros y Colecciones

Inversiones en Proyectos y Programas

Inversiones en Bienes Privativos
Bienes Inmuebles

Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién

2,750,000.00
2,750,000.00
10,420.16
10,420.16
15,726,539.41
44,423,040.53
(28,696,501.12)

460,848.53
8,428.91
4,090.43

52,782.27
2,321.03
68,363.40
14,933.19
75,156.06
12,508.47
222,264.77

7,477,665.90
4,064,949.61
793,167.77
631,013.90
7,390.29
2,813,639.87
10,221,365.52
(11,053,861.06)
5,464,438.91
5,458,705.51
5,733.40

38,214,772.47
2,316,135.77
558,247.56

18,486,959.57

460,848.53

12,942,104.81

38,214,772.47



Centro Nacional de Registro 21/01/2020
ESTADO DE STTUACION _F_INANCIERA Pag. 2 de 3
al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2019

(EN DOLARES)

Institucional

Maquinaria, Equipoc y Mobiliario Diverscs 6,084,173.65
Derechos de Propiedad Intangibles 651,562.53
Costos Acumulados de la Inversidn 50,206,167.38
Depreciacion Acumulada (6,161,568.52)
Aplicacidn a Gastos de Gestidn (15,439,945.90)
TOTAL RECURSQS 83,059,472.06
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JOBLIGACIONES i
Deuda Corriente
Depoésitos de Terceros
Depositos Ajenos
Depdsitos en Garantia
Depositos Retenciones Fiscales
Anticipo de Impuesto Retenido IVA
Financiamiento de Terceros
Endeudamiento Externo
Empreéstitos de Organismos Multilaterales
. Acreedores Financieros
Indemnizaciones Laborales
Provisiones por Acreedores Monetarios
Acreedores Monetarios por Pagar
Patrimonio Estatal
Patrimonio
Patrimonio Instituciones Descentralizadas
Donaciones y Legados Bienes Corporales
Resultado Ejercicios Anteriores
Resultado Ejercicio Carriente
Superavit por Revaluaciones

TOTAL OBLIGACIONES

3,723,471.60
3,270,800.01
403,075.88
41,141.70
8,454.01

12,352,465.68
12,352,465.68
10,651,457.55
1,049,933.02
3,826,086.23
5,775,438.30

56,332,077.23
18,685,830.67
1,015,231.29
30,708,607.58
3,164,530.82
2,757,876.87
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= Total
3,723,471.60

23,003,923.23

56,332,077.23

83,059,472.06
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